СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 января 2026 года № 130

г. Чита

Об утверждении границ территориального общественного
самоуправления «ТОС им. Г.Р. Граубина»

На основании статьи 50 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Положением «О территориальном
общественном самоуправлении в Читинском муниципальном округе
Забайкальского края», принятым решением Совета Читинского
муниципального округа от 16.12.2025 г. № 95, на основании поступившего
заявления о рассмотрении предложения по установлению границ территории
территориального общественного самоуправления «ТОС им. Г.Р. Граубина»,
на территории Новокукинской сельской администрации администрации
Читинского муниципального округа, Совет Читинского муниципального
округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие границы территориального общественного
самоуправления «ТОС им. Г.Р. Граубина» на территории Новокукинской
сельской администрации администрации Читинского муниципального
округа:

- с. Жипковщина, ул. Широкая, дома с № 1 по № 67, ул. Школьная, д. 20
(приложение № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном печатном
органе газета «Ингода» и разместить на официальном сайте Читинского

муниципального округа (https://chitinsk.75.ru/) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 1
к Решению Совета

Читинского муниципального округа
Забайкальского края

от 28 января 2026 г. № 130

Границы территориального общественного самоуправления «ТОС им.
Г.Р. Граубина» на территории Новокукинской сельской администрации
администрации Читинского муниципального округа Забайкальского

края

(с. Жипковщина, ул. Широкая, дома с № 1 по № 67, ул. Школьная, д. 20)